
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.04.2006          № 236 
 
 
О внесении изменений и дополнений  
в Положение «О порядке проведения  
публичных слушаний в городе Таганроге», 
утвержденное Решением Городской Думы  
от 29.09.2005 № 117 
 

 
В целях приведения Положения «О порядке проведения публичных слушаний в 

городе Таганроге», утвержденного Решением Городской Думы от 29.09.2005 № 117, в 
соответствие с требованиями новой редакции Устава муниципального образования «Город 
Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке проведения публичных 
слушаний в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской Думы от 29.09.2005  
№ 117: 

1.1. в пункте 1.3. слова «Главы городского самоуправления» заменить словами «Мэра 
города Таганрога (далее по тексту – Мэра г. Таганрога)», после слов «Городской Думы» 
дополнить словами «города Таганрога (далее по тексту – Городской Думы)»; 

1.2. пункт 1.4. исключить; 
1.3. в пункте 1.5. слова «Главы городского самоуправления» заменить словами «Мэра г. 

Таганрога»; 
1.4. пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«На публичные слушания могут быть вынесены проекты Решений Городской Думы, 
постановлений Мэра г. Таганрога, являющихся нормативными правовыми актами, 
затрагивающими права и интересы граждан, юридических лиц и общественных 
объединений»; 

1.5. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Мэр г. Таганрога вправе выносить на публичные слушания проекты своих 
постановлений, являющихся нормативными правовыми актами. Решение Мэра г. 
Таганрога о назначении публичных слушаний оформляется постановлением Мэра г. 
Таганрога»; 



 2

1.6. пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 
«2.9. В случае вынесения на публичные слушания инициативной группой граждан 
проекта постановления Мэра г. Таганрога, являющегося нормативным правовым актом, 
Городская Дума информирует Мэра г. Таганрога о рассмотрении данного 
предложения»; 

1.7. в пунктах 2.12., 3.2. слова «Главы городского самоуправления» заменить словами 
«Мэра г. Таганрога»; 

1.8. в пункте 3.4. слово «депутатских» исключить; 
1.9. в абзаце 1 пункта 3.5. слова «депутатской» исключить; 
1.10. абзац 3 пункта 3.5. изложить в следующей редакции: 

«Мэр г. Таганрога или заместитель Главы Администрации города Таганрога, в 
компетенции которого находится рассматриваемый вопрос, если публичные слушания 
проводятся на собрании граждан города по инициативе Мэра г. Таганрога»; 

1.11. в пункте 3.10. слова «5 календарных» заменить словами «10 календарных дней»; 
1.12. пункт 3.13. изложить в следующей редакции: 

«3.13. В срок не позднее 10 календарных дней со дня получения протокола 
должностное лицо Городской Думы или Администрация города Таганрога обобщает 
итоги публичных слушаний и дает заключение по итогам проведения публичных 
слушаний. Для обобщения итогов и подготовки заключения должностные лица имеют 
право проводить круглые столы, заседания рабочих групп, обсуждения и экспертизы с 
привлечением к работе экспертов, специалистов различных организаций, независимо от 
организационно - правовой формы и формы собственности»; 

1.13. в пункте 3.14. слова «Главе городского самоуправления» заменить словами «Мэру г. 
Таганрога»; 

1.14. пункт 3.15. изложить в следующей редакции: 
«Результаты публичных слушаний оформляются Решением Городской Думы или 
постановлением Мэра г. Таганрога и подлежат официальному опубликованию за счет 
бюджета города Таганрога» 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда» 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 
Федянина Н.Д. 

 
 
Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Отдел по работе с общественностью и СМИ 


